Yunus Martan

Anregurutta K.H.M. Yunus Martan tidak secara tiba-tiba menyandang gelar
Anregurutta (AG), banyak tahapan proses dan tahapan yang telah dilalui. K.H.M. Yunus
Martan dilahirkan di Wattang Desa Lempangeng Kecamatan Belawa Kabupaten Wajo.
Tepatnya pada hari Jumat tanggal 28 Muharram 1332 H atau 1914 Masehi. Ayahnya
bernama AG. K.H. Martan seorang qadhi yang arif dan terkenal di kampung Belawa. AG.
K.H. Martan dijuluki sebagai Kali Coa atau kadhi yang pertama di kampung Belawa.
Sedangkan ibunya bernama Hj.Tarinpung alias Hj. Shafiah ( Istri kedua AG. K.H. Martan)
yang berasal dari Kabupaten Soppeng.